

**Protokół Nr XXIII/2013**  
**z Sesji Rady Gminy Wilczyce**  
**z dnia 18 września 2013 r.**

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm./

Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Leszek Sałata, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy. Przewodniczący otwierając XXIII Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 12 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Nieobecny na Sesji Rady Gminy był radny : Dziuba Paweł, Król Krzysztof, Radosz Robert - nieobecności nie usprawiedliwili.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 7) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,
- 8) Opinia komisji o informacji z wykonania budżetu gminy Wilczyce za I półrocze 2013 r.
- 9) Opinia RIO o informacji z wykonania budżetu gminy Wilczyce za I półrocze 2013 r.
- 10) Dyskusja i przyjęcie informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2013 r.

**11) Podjęcie uchwał w sprawie :**

- a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2013 rok,
- b) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2013-2018.
- c) w sprawie wyrażenia intencji zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania, „Przebudowa – odbudowa drogi gminnej nr 395011 T na odcinku od km 0+000,00 do km 3 + 571,00, etap I od km 0+000,00 do km 0+ 800,00 ” zgodnie z założeniami, „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność- Rozwój”

- 12) Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Wilczyce w roku szkolnym 2012/2013
- 13) Interpelacje radnych
- 14) Sprawy różne.
- 15) Wolne wnioski i zapytania
- 16) Zakończenie obrad.

### **Ad.3**

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych.

### **Ad. 4**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad - przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Poinformował, że protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy znajduje się do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy, każdy zainteresowany może zapoznać się z jego treścią. Radni nie wnieśli uwag, nie wymagali odczytywania przyjmując protokół jednogłośnie.

### **Ad.5**

W informacji z działalności między sesjami **Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że każdego tygodnia co wtorek pełnił dyżur w Urzędzie Gminy. Uczestniczył w odbiorze dróg popowodziowych w miejscowości Dobrocice, Dacharzów i Ocinek, świetlicy wiejskiej w miejscowości Bożęcín oraz w posiedzeniu komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego.

### **Ad.6**

W sprawozdaniu z działalności między Sesjami, Wójt Gminy poinformował, że na dzisiejszej Sesji Rady Gminy będzie podejmowana uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2013 r., przedstawił wprowadzone zmiany w budżecie gminy na 2013 r.

Nie zostały sprzedane działki w miejscowości Gałkowice – Ocín co oznacza, że nie ulegną zwiększeniu planowane wpływy środków finansowych do budżetu gminy z tego tytułu. Brak chętnych na kupno działek.

W sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2013-2018 Wójt Gminy poinformował,

że zmiany w budżecie gminy są odzwierciedleniem zmian w WPF.

Z rezerwy subwencji oświatowej pozyskaliśmy środki finansowe w wys. 70 tys .zł na utwardzenie nawierzchni placu masą bitumiczną przy Zespole Szkół w Wilczycach. Jesteśmy po pierwszym przetargu, ale z uwagi na wysokie koszty wykonania przedstawione w ofertach przez Firmy w stosunku do posiadanego kosztorysu inwestorskiego nastąpiło unieważnienie przetargu. W chwili obecnej został ponownie ogłoszony przetarg na wykonanie utwardzenia nawierzchni placu przy Zespole Szkół w Wilczycach. Czekamy na rozstrzygnięcie II przetargu.

Wójt Gminy przekazał, że w Urzędzie Gminy została zakończona kontrola z Urzędu Kontroli Skarbowej.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że do Urzędu Wojewódzkiego zostanie złożony wniosek o pozyskanie środków finansowych na przebudowę drogi tzw. „schetynówki” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych; w związku z tym musimy zaplanować środki finansowe w budżecie gminy na 2014 r. na ewentualną realizację tego zadania.

Przy pomocy sołtysa została zamontowana wiata przystankowa w miejscowości Radoszki . Wójt Gminy podziękował Pani sołtys i mieszkańcom z miejscowości Zagrody za zaangażowanie i wykonanie wiaty przystankowej dla dzieci dojeżdżających do szkoły.

Jesteśmy po odbiorze świetlicy wiejskiej w miejscowości Bożęcín. Świetlica została doposażona.

Problem jest z wykonaniem placu zabaw dla dzieci w Wysiadłowie i Przezwodach. W drodze przetargu został wyłoniony Wykonawca Jak się okazuje na dzień dzisiejszy nie wywiązuje się z tego obowiązku, przez co może okazać się tak, że place zabaw mogą być niezrealizowane w terminie określonym w umowie.

W sprawie wytyczenia granicy między drogą gminną a P. Królem w Radoszkach Wójt Gminy poinformował, że nie jest to sprawa łatwa i prosta, stroną w tej sprawie jest gmina i gmina jako strona w przedmiotowej sprawie nie jest władna do podejmowania decyzji. Wystąpiliśmy w tej sprawie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, które wytypowało do rozstrzygnięcia tej sprawy organ pomocniczy, którym jest Wójt Gminy Lipnik. Nie jest jeszcze znany termin rozpoczęcia i zakończenia prac, wiązać będą się one z kosztami finansowymi, które zostaną naliczone przez gminę Lipnik po zakończeniu zadania.

Wójt Gminy poinformował, że dokonano odbioru trzech dróg popowodziowych w miejscowości Dobrocice, Dacharzów i Ocinek, które zostały wykonane w oparciu o pozyskane środki finansowe. Okazuje się, że w miejscowości Ocinek niektóre działki przyorywane są do samej drogi w związku z tym Wójt Gminy zwrócił się do P. Sołtys i radnych o interwencję w tej sprawie.

W ramach pozyskanych środków finansowych z Urzędu Marszałkowskiego w ramach funduszu ochrony gruntów rolnych została wysypana kruszywem droga w miejscowości Wilczyce. Okazuje się, że jest to najszersza droga z dróg wewnętrznych/gminnych, która posiada ok. 12 m szerokości. Były interwencje mieszkańców, szerokość drogi zgodna jest z dokumentacją geodezyjną.

Wójt Gminy poinformował, że na poprzednich sesjach Rady Gminy i na komisji ochrony środowiska... w której uczestniczył Komendant Komisarjatu Policji w Dwikożach poruszana była sprawa przyorywania dróg. W związku z tym Wójt ponownie zwrócił się do sołtysów o sporządzenie wykazów właścicieli gruntów gdzie zdarzają się przypadki przyorywania dróg, które niezbędne będą w celu podjęcia stosownych działań przez Policję.

Wójt Gminy przekazał, że w dniu 17.09.2013 r. w Centrum Kultury w Wilczycach odbyła się uroczystość 50-lecia pożycia małżeńskiego. W uroczystości tej udział wzięło 10 par.

#### **Ad.7 i Ad. 8**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji punktu 7 porządku obrad -opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy i pkt 8 porządku obrad - opinii komisji o informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2012 r. Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie protokołów z posiedzeń komisji.

**Protokół Nr 5/2013** z posiedzenia komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego z dnia 11 września 2013 r. przedstawił przewodniczący komisji radny Adam Krakowiak( protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

**Protokół Nr 5/2013** z posiedzenia komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego z dnia 12 września 2013 r. przedstawił przewodniczący komisji radny Aleksander Bidas ( protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

#### **Ad.9**

Skarbnik Gminy przedstawiła Uchwałę Nr 80/2013 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 6 września 2013 r. w sprawie opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2013 r.( uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu).

#### **Ad. 10**

Radni nie prowadzili dyskusji nad przyjęciem informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2013 r., przyjmując informację jednogłośnie.

## Ad. 11

### Radni podjęli następujące uchwały:

- 1) **Uchwałę Nr XXIII/139/2013** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2013 rok, Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych,
- 2) **Uchwałę Nr XXIII/140/2013** zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2013-2018. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.
- 3) W sprawie projektu uchwały w sprawie wyrażenia intencji zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania „Przebudowa – odbudowa drogi gminnej nr 395011 T na odcinku od km 0+000,00 do km 3 + 571,00, etap I od km 0+000,00 do km 0+ 800,00 ” zgodnie z założeniami „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność- Rozwój” - radny Damian Łukawski zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy która droga będzie realizowana z powyższych środków finansowych.

Na zadane pytanie przez radnego odpowiedzi udzielił Wójt Gminy poinformował, że będzie to droga w sołectwie Daromin.

Po wyjaśnieniu radni podjęli **Uchwałę Nr XXIII/141/2013** w sprawie wyrażenia intencji zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania „Przebudowa – odbudowa drogi gminnej nr 395011 T na odcinku od km 0+000,00 do km 3 + 571,00, etap I od km 0+000,00 do km 0+ 800,00 ” zgodnie z założeniami „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność- Rozwój”. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

*Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.*

## Ad. 12

Do informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Wilczyce w roku szkolnym 2011/2012 radni nie wnieśli uwag.

W nawiązaniu do informacji i wyników nauczania w szkołach Wójt Gminy poinformował, że uczestnicząc w spotkaniu z Dyrektorami szkół i nauczycielami mówią, że wszystkiemu winne są dzieci. Komisja oświaty powinna zorganizować spotkanie z Dyrektorami szkół w celu przeprowadzenia rozmów i wypracowania metod nauczania dzieci. Wójt podał przykład szkoły w Darominie i Łukawie prowadzonej przez Stowarzyszenie, gdzie są osiągnięcia i wyniki nauczania są zadawalające. Do oświaty dokładamy coraz więcej, są podwyżki dla nauczycieli,

w systemie finansowania oświaty nic się nie zmieniło, zawsze środki finansowe idą za dzieckiem, w naszym przypadku dzieci jest coraz mniej przez co środki finansowe zostają zmniejszone. Tam gdzie jest współpraca rodziców ze szkołą problemu z dzieckiem nie ma, natomiast tam gdzie nie ma takiej współpracy wyniki nauczania są nie zadawalające.

### **Ad. 13**

W interpelacjach radnych radni nie zabrali głosu.

### **Ad. 14**

W sprawach różnych głos zabrał :

**Wójt Gminy** poinformował, że wspólnie z Komisariatem Policji w Dwikozach oraz Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w dniu 19 września br. w trzech szkołach w Łukawie , Radoszkach i Darominie rozpocznie się cykl spotkań z zakresu bezpieczeństwa w ruchu pieszych oraz zapobiegania patologiom społecznym takim jak: alkoholizm, narkomania, przemoc wśród dzieci i młodzieży. Podsumowanie spotkań nastąpi w dniu 26 września br. w Hali Sportowej Zespołu Szkół w Wilczycach.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że każde gospodarstwo otrzyma bloczek na wpłatę za odbiór śmieci. Na dzień dzisiejszy śmieci nie bilansują się, koszty systemu gospodarowania odpadami są wyższe.

W związku z sygnałami mieszkańców zorganizowano spotkanie z właścicielami dział gradowych, frekwencja była nieduża . W spotkaniu uczestniczyli Pan Konarski i Pan Wróblewski – właściciele dział gradowych. Dyskusja w tym temacie była różna. Wystąpiliśmy z pismem do instytucji o przybliżenie funkcjonowania tych dział. Uzyskaliśmy odpowiedź, że sprawa ta jest na etapie rozeznawania, więcej informacji w tym temacie można uzyskać w Urzędzie Marszałkowskim bądź w Starostwie Powiatowym. Wójt Gminy zacytował odpowiedź Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Kielcach , który informuje, że *sprawa funkcjonowania dział przeciw gradowych i jak ich zastosowania jest obecnie w kraju na wczesnym etapie rozpoznawania.*

Wójt Gminy poinformował, że takich dział gradowych w całym kraju jest 12, w tym 2 znajdują się na terenie naszej gminy.

Następnie Wójt Gminy przekazał, że zostało sprzedane wysypisko śmieci w miejscowości Bugaj, kupił Pan Konarski.

Wójt Gminy ponownie zwrócił się do sołtysów o sporządzenie wykazów dróg przyorywanych ponieważ do chwili obecnej nie zostały sporządzone.

**Przewodniczący Rady Gminy** powitał przybyłych na Sesję Rady Gminy Starostę Sandomierskiego Pana Stanisława Masternaka i Sekretarza Powiatu Sandomierskiego Pana Antoniego Kłosowskiego.

**Stanisław Masternak** – Starosta Sandomierski poinformował, że Starostwo Powiatowe zakupiło Lampę zespoloną, którą nieodpłatnie na własność przekazują Gminie Wilczyce reprezentowanej przez Wójta Gminy z przeznaczeniem doposażenia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Darominie.

**Wójt Gminy** podziękował za zakup i przekazanie lampy zespolonej, poinformował, że lampa zostanie przekazana na doposażenie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Darominie w celu zamontowania na samochodzie Pożarniczym Ford Transit. Wójt Gminy podziękował Panu Staroście za dobrą współpracę, za wykonanie remontu dróg powiatowych na terenie gminy Wilczyce m. inn. drogi Wilczyce-Przewody. Została wykonana droga powiatowa Wysiadłów-Wilczyce, jest jednak problem z jednym z mieszkańców miejscowości Wysiadłów, który nie jest zgodny co do własności terenu na którym usytuowany jest rów melioracyjny. Wójt poinformował, że ma wydać decyzję w sprawie naruszenia stosunków wodno-prawnych, jednak na dzień dzisiejszy takiej decyzji nie może wydać, ponieważ właściciel jest nieokreślony, czyją własnością jest w/w teren. Czekamy na decyzję Urzędu Wojewódzkiego w tej sprawie. Z rozmów prowadzonych z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych i mieszkańcami wynika, że ta droga przebiegała zawsze tak jak przebiega w chwili obecnej.

**Stanisław Godzina – sołtys wsi Wysiadłów** zwrócił się z zapytaniem do P. Starosty w sprawie drogi powiatowej w Wysiadłowie, dotyczy przyspieszenia wykonania przez Zarząd Dróg Powiatowych zgłoszonych usterek na tej drodze.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **P. Starosta**, który poinformował, że sprawa dróg jest nie tylko na terenie naszej gminy, ale też i w kraju. Działamy zgodnie z prawem, w sprawie części gruntu na wysokości posesji P. Szczepańskiego w Wysiadłowie wystąpiliśmy do służb Wojewody o uznaniu Starostwa jako właściciela z tytułu zasiedzenia w/w terenu na rzecz powiatu. Po otrzymaniu stosownej decyzji, prace związane z usunięciem usterek na drodze zostaną wznowione.

**Radny Adam Krakowiak** w imieniu mieszkańców i strażaków podziękował za zakupioną lampę zespoloną, która zostanie zamontowana na samochodzie pożarniczym. Następnie zwrócił się do P. Starosty z zapytaniem o możliwość wstawienia znaków drogowych w miejscowości Wilczyce informujących o kierunku w stronę Sandomierza i Opatowa, oraz pomiędzy granicą miejscowości Daromin - Pielaszów i Daromin -Sadłowice informujących o kierunku w stronę Opatowa, Lipnika i Sandomierza.

Następnie radny zwrócił się do sołtysów o poinformowanie mieszkańców i ewentualnie zakupienia przez mieszkańców jednakowych tabliczek numeracji domów. Koszt takiej tabliczki wynosiłby w granicach 15-20 zł.

Radny zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy o możliwość wykonania

i zamontowania tabliczek przy drogach w każdej miejscowości informujących o numerach domów.

Na zadane pytanie przez radnego odpowiedzi udzielił **P. Starosta** w sprawie znaków drogowych informujących, poinformował, że jest to słuszna sprawa, sprawę tą przekaze Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych .

**Sołtys wsi Zagrody Zdzisława Żaczkiewicz** podziękowała za wykonany odcinek drogi w miejscowości Dacharzów, która służy także mieszkańcom miejscowości Zagrody . Ponadto zwróciła się z zapytaniem do Pana Wójta w sprawie lisów, które są w miejscowości Zagrody, należałoby poczynić działania w tej sprawie, zapytała także w sprawie koszenia poboczy drogi w Zagrodach .

Na zadane pytanie przez sołtysa odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że pobocza były koszone dwa razy w roku , w tym roku nie będą koszone, brak środków finansowych. W sprawie lisów, Wójt Gminy zwrócił się do sołtysa o pisemne poinformowanie w tej sprawie. Poinformował , że lisy dwa razy w roku są szczepione, pierwsze szczepienie było w miesiącu maju, do dnia 15 października będzie wykonane drugie szczepienie.

Wójt Gminy poinformował, że wystąpi do kół łowieckich, które zgodnie z przepisami muszą otrzymać stosowne zezwolenie na odstrzał lisów.

Następnie Wójt Gminy przekazał, że na terenie gminy w miejscowości Ocinek i Tułkowice pojawiły się borsuki.

#### **Ad.15**

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.

#### **Ad. 16**

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 10:20 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXIII Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

*Au*

**RADA GMINY  
WILCZYCE  
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**  
*Leszek Salata*